
 

Decreto Dirigenziale n. 263 del 28/04/2025

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 9 - Edilizia Scolastica

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SCUOLA VIVA IN CANTIERE - AVVISO PUBBLICO SESSIONE 2025 - NUOVI TERMINI

PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  28 Aprile 2025



IL DIRIGENTE

Premesso che
a. con le deliberazioni n. 452/2022, n.130/2024 e n. 60/2025, la Regione Campania ha istituito il
parco  progetti  regionale  di  edilizia  scolastica,  denominato  “Scuola  Viva  in  cantiere”,  con
l’obiettivo  strategico  di  consentire,  attraverso  le  diverse  fonti  di  finanziamento  disponibili,
regionali, nazionali e comunitarie, una programmazione integrata, unitaria e complementare di
settore;

Considerato che
a. con il decreto dirigenziale n. 169 del 17 marzo 2025, pubblicato sul BURC n. 15/2025, è

stato pubblicato l’Avviso costituente la sessione 2025 di Scuola Viva in cantiere per la
presentazione  di  istanze  finalizzate  alla  candidatura  di  nuovi  interventi  e
all’aggiornamento delle “Proposte” già inserite nel parco progetti;

b. con il citato decreto n. 169/2025 è stata approvata la procedura telematica implementata
attraverso il servizio digitale denominato “Domande di finanziamento per Scuola viva in
cantiere”, disponibile sul Catalogo dei servizi digitali di Regione Campania al link diretto
https://servizidigitali.regione.campania.it/ScuolaVivaincantiere,  fissando  alle  ore  12  del
28 aprile 2025 il termine ultimo per la presentazione delle istanze;

c. sono pervenute da parte degli Enti locali interessati richieste di assistenza per difficoltà
tecniche relative all’utilizzo della procedura telematica del servizio digitale denominato
“Domande di finanziamento per Scuola viva in cantiere” e che, a seguito di verifica da
parte degli uffici preposti, è stato riscontrato un carico eccessivo del sistema negli ultimi
minuti prima della scadenza fissata;

Ritenuto
a. opportuno, al fine di assicurare la più ampia partecipazione a “Scuola viva in cantiere”,

compatibilmente  con  la  necessaria  garanzia  di  certezza  e  celerità  dell’azione
amministrativa,  fissare  alle  ore  16  del  30  aprile  2025  il  nuovo  termine  per  la
presentazione delle istanze di candidatura all’avviso pubblico approvato con il decreto
n. 169/2025;

Visti
✓ gli atti richiamati in premessa;

DECRETA
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato

1. di fissare alle ore 16 del 30 aprile 2025 il  nuovo termine per la presentazione delle
istanze di candidatura all’avviso pubblico costituente la sessione 2025 di “Scuola viva in
cantiere”, approvato con il decreto n. 169/2025 pubblicato sul BURC n. 15/2025;

2. di  inviare  il  presente  atto,  per  quanto  di  competenza,  al  Gabinetto  del  Presidente,
all’Assessore alla Scuola e alle Politiche Sociali, alla Segreteria di Giunta e all’Ufficio
competente per la pubblicazione sul BURC.

Maura Formisano

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  28 Aprile 2025

https://servizidigitali.regione.campania.it/ScuolaVivaincantiere

